Управление по социальной работе
Администрации Большейгнатовского

м униципального района Республики Мордовия

Приказ

от /6. • 2021 г № с19

с. Большое Игнатово

Об итогах проведения муниципального
этапа XXIV межрегиональной олимпиады
школьников по родном у (мокшанскому,
эрзянскому) языку, родной (мордовской)
литературе и государственному языку
Республики Мордовия мордовскому
(мокшанскому, эрзянскому)
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального района от 25.10.2021г.
№ 22 «О  проведении муниципального этапа XXIV межрегиональной
олимпиады школьников по родному (мокшанскому, эрзянскому) языку,
родной (мордовской) литературе и государственному языку Республики
Мордовия мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) в 2020-2021 учебном
году 14, 15 ноября 2021г. состоялся муниципальный этап XXIV
межрегиональной олимпиады школьников по родном у (мокшайскому,
эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному
языку Республики Мордовия мордовскому (мокшанскому, эрзянскому)
в 2021-2022 учебном году, в которой приняли участие обучающиеся 3-11
классов общеобразовательных организаций Большеигнатовского
муниципального района.

Рассмотрев протоколы, представленные жюри м униципального этапа
XXIV межрегиональной олимпиады школьников по родном у (мокшанскому,
эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному
языку Республики Мордовия мордовскому (мокшанскому, эрзянскому)
в 2021-2022 учебном году
приказываю:

1. Утвердить протоколы муниципального этапа XXIV межрегиональной
олимпиады школьников по родному (мокшанскому, эрзянскому) языку,
родной (мордовской) литературе и государственному языку Республики
Мордовия мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) в 2021-2022 учебном
году (протоколы прилагаются). ,■

2. На основании протоколов утвердить список пббеди+ёлей’и призеров
муниципального этапа XXIV межрегиональной олимпиады школьников по
родному (мокшанскому, эрзянскому) языку, ррдной ((мордовской)
литературе и государственному языку Республики Мордовия мордовскому
(мокшанскому, эрзянскому) (Приложение №1).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа XXIV
межрегиональной олимпиады школьников по родному (мокшанскому,
эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному
языку Республики Мордовия мордовскому (мокшанскому, эрзянскому).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по социальной работе - заведующего по
работе с учреждениями образования, опеки и попечительства
несовершеннолетних управления по социальной работе Администрации
Большеигнатовского муниципального района Антипову Л.И. : ,

!\М. Киреева

Начальник управления по социальной
работе Администрации Большеигнатовского

. муниципального района

Приложение к приказу управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального района

от 2021г №

Список победителей и призеров муниципального этапа XXTV межрегиональной олимпиады школьников по родному
(мокшанскому, эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному языку Республики Мордовия мордовскому

(мокшанскому, эрзянскому) в 2020-2021 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс Тип диплома Образовательная организация

Эрзянский язык
1 Краснощекова Елена Юрьевна 3 Победитель МБОУ «Болыпеигнатовская СОШ»
2 Смирнова Анисья Александровна 3 Призер СП «Спасская СОШ»
3 Коробов Иван Владимирович 3 Призер СП «Киржеманская СОШ»

4 Полякина Ксения Алексеевна 4 Победитель МБОУ «Болыпеигнатовская СОШ»
5 Черноусова Мария Алексеевна 4 Победитель МБОУ «Болыпеигнатовская СОШ»
6 Вирясова Диана Ивановна 5 Победитель МБОУ «Болыпеигнатовская СОШ»
7 Сонаева Ульяна Евгеньевна 6 Победитель МБОУ «Болыпеигнатовская СОШ»
8 Рычагова Мария Евгеньевна 6 Призер СП «Спасская СОШ»

Вирясова Елизавета Викторовна 7 Победитель МБОУ «Болыпеигнатовская СОШ»
' Родной (эрзянский) язык

1. Дорофеева Людмила Александровна 7 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
2. Левщанов Андрей Михайлович 8 Победитель СП «Андреевская СОШ»
3. Куликова Ксения Сергеевна 9 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
4. Куманева Алена Александровна 10 Победитель СП «Андреевская СОШ»

Родная (мордовская) литература
1 Дорофеева Людмила Александровна 7 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
2 Левщанов Андрей Михайлович 8 Победитель СП «Андреевская ООШ»

, з Куликова Ксения Сергеевна 9 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
4 Куманева Алена Александровна 8 Призер СП «Андреевская ООШ»